
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1  

имени Героя Российской Федерации Романова Виктора Викторовича 

(МБОУ СОШ № 1 им. Героя РФ Романова В.В.) 

  

 

ПРИКАЗ 

   11 апреля 2025 года                                                  № 110 

пгт. Сосьва 

Об утверждении Положения  

о пункте проведения тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 

граждан и лиц без гражданства на базе МБОУ СОШ № 1 

 им. Героя РФ Романова В.В.  

В соответствии с Порядком проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденным Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025 г. 

№ 170 (далее – Порядок), приказом Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области от 28.03.2025№ 576 – Д «О 

проведении тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства 

на базе государственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций, расположенных на территории Свердловской области, в 

соответствии с Письмом Рособрнадзора от 21.03.2025 N 02-48 «О 

направлении методических материалов по вопросу проведения тестирования 

на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования»   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Утвердить Положение о пункте проведения тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства на базе МБОУ СОШ № 1 им. 

Героя РФ Романова В.В. (приложение 1) 

2. Ответственному за ведение сайта ОУ Зайцевой А.А. разместить  

настоящий приказ на официальном сайте МБОУ СОШ № 1 им. Героя РФ 

Романова В.В. до 11.04.2025 г. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №1  

им. Героя РФ Романова В.В.                                                     С.Ю. Рычкова 


